[P. 59] A'. Κωνσταντίνῳ (7) τῷ τῶν Βουλγάρων G ἀργούντες συνοικεῖν ἔφημεν τὴν θυγατέρα Λάσαρη τοῦ βασιλέως. Αὗτη τὴν τοῦ ἀδελφοῦ Ἰωάννου ἀκούσασα τούφλωσιν οὐκ ἡρέμησεν ἐνοχλοῦσα τὸν ἄνδρα καὶ πειραθοῦσα πρὸς τὴν τοῦ πεπραγμένου ἐκδίκησιν· οὐδὲν ἐκεῖνος ἐζήτει κατέρον ἐς τὴν τοῦ ἀδεικήματος διμυναν. Μετεώρου τοίνυν τοῦ σκέμματος· δυτος, ὑπὸ διδώσας τῇ φλογὶ τῆς δρμῆς καὶ δ σουλτάνῳ Ἀζατίνῃ. Τοῦ γάρ βασιλέως ἀποδημούντος, τὴν διαταν κατὰ τὸ τῆς Αἰγαίου παράλιον ποιεῖσθαι πολίχνιον αὐτὸς ἐκελεύσθη, ὡς· ἐν καὶ φρουρά τις ἀμα κατ. εἰς λαθραίως, κωλύσασα τὴν ὑποπότον τούτου ἀπόδρασιν. Ο δη τούτῳ δεινὸν ἀφίρητον δηδαμηνύσαθε (8) Κιονισταντίνῳ καὶ αὐτὸν ἀνγκάζει, ἐπιδέξιῳ κατὰ Ῥωμαίων ἀρτις ἐξείναι τυγχάνοντι, καὶ τῆς ἐλευθερίας ἀντιμετρήσεων αὐτῷ ὑπέσχενται χρήματα οὐκ ἀλίγα.

B'. Ταύτας τὰς ἀφορμὰς ἐνέχυρον οὐ μικρὸν δικωνιατικός λαβών, ἡδη δὲ καὶ τὸν βασιλέα πρὸς

I. Constantino Bulgarorum principi nuptam suis se diximus Lascaris imperatoris filiam. Quæ cum fratri Joannis excoecationem audivisset, maritum ad illius facinoris ultiōnem sollicitare atque impellere non resistebat. Ille igitur vindicande injuria occasionem quereribat. Pendente autem **100** deliberatione, rei aggredientæ causam veluti summam materiam præbuit sultanus Azatines. Nam cum imperator domo abesset, iste apud Αἴγανον maritimū oppidulum degere jussus est, ut ejam custodia aliqua ei clanculum apposita esset, quæ suspectam ejus fugam prohiberet. Quod cum ei malum interrabile videretur, in causa fuit, ut Constantinus moneret, bellum Romanis inferre meditantes, ei que pecuniam non parvam, si ejus ope liberatus esset, polliceretur.

II. Quam occasionem Constantinus ut pignus non leve arripit; et cum iam imperatorei ex Thessa-

Variorum note.

(6) Pachymer. lib. iii. cap. 25. DUCANG.
(7) Pachymer. lib. iii. cap. 25. DUCANG.
(8) Verbū διαμηνύσοθα: apud Gregoram non se-

mel occurrit, pro metapémpti. Vide lib. viii, cap. 6, sect. 2, etc. BOIVIN.

lia Byzantium redire accepisset, amplius viginti millia Scytharum Istrum accolentium arcessit. cum quibus celerrime in Romanos fines impressione acta ipsum etiam imperatorem in itinere exceptum se confidebat. Scythæ igitur cum per oīnnum Thraciam sagenæ instar se explicuissent, ad maris usque littora proiecti sunt, ut neque jumentum, nec homo ullus, nec imperator ipsos effugeret. Ac æterna quidem illis omnia ex sententia successerunt. Solus autem imperator salvus elapsus spem orum fecellit. Nam cum eorum incursionem anterisset, clam per montes, qui circa Ganos sunt, ad mare descendit; ubi divina quadam providentia in duas Latinas triremes incidit, quæ cum Byzantium iter haberent, aquationis causa illac transibant; in quas cum se conjectisset, b:duo post in Urbem pervenit.

III. Scythis **101** autem qui imperatoris capienti occasionem amisissent, illud restabat, ne sultano Azatine fraudarentur. Quare omnis eorum labor et cursus ænum versus recta tendebat, ut illum aut solum, volentibus civibus, aut iis invitis, cum ipso oppidulo et civibus abriperent. At ii qui ipsum detinebant, veriti ne funditus exciderentur, tradito eo impetrarunt, uti Scythæ pacati discederent. In redditu autem cerneret illos multitudinem Thracum pene innumerabilem jumentorum instar abigentes: ut aliquandiu vix rares seu boves seu aratores in Thracia conspiceres: usque adeo eam et habitatibus et jumentis spoliarunt. At narratio de sultano nunc differatur; nam de ejus rebus fusi infra dicturi sumus. Uxor vero illius et liberi statim sunt in custodiam dati: pecunia ejusdem in discum imperatorum relata. Ejus autem comitatus, qui plurimi et bellicosissimi viri erant, Christiano baptisme regenerati, et Romane militiae ascripti sunt. proutavlo. 'O δὲ περὶ ἐκείνον δχλος, δνδρες δ' οὗτοι Χριστανῶν ἀναγεννθάντες; βαπτίσματι, τῇ Ῥωμαίων συγχοτελέγοντο στρατιῷ.

CAPUT VII.

Legatio ab Aegypti et Arabia sultano ad Palæologum. Navigatio per Bosporum Aegyptiis mercatoribus temere concessa. Aegyptii effeminatis et imbellis. Militibus et Scythia asciatis Africam et Libyam dominant. Gallos Phœnicia et Syria exterminant. Digressio. Galli sanctum sepulcrum vindicaturi in Syriam proficiscuntur. Danubii oram legunt. In Thracia castrametatur. Eorum legatio ad Alexium Comnenum de commeatu et de trajiciendo Hellestporto. Pactum cum eodem de Turcis Romano solo expellendis. Gallicæ copie Romanis juncta magnum Asie partem subigunt. Urbibus Alexius, Galli omni præda poliuntur. Cilices transitum Christiano exercitu dant. Syriam et Phœniciam ingressuris Arabes obstant. Galli commeatu excusi bellum gerunt. Hostibus debellatis domicilium in Syriu constituant. Voti obliiscuntur. Finis digressionis. Aegyptiorum Arabum imperium latissimum patens.

I. His temporibus Aegypti et Arabia sultanus, missis ad imperatorem legatis, Romanorum amicam ambit, iraque petit, ut Aegyptiis, quos ipse vellet, ticeret quotannis semel per fratum nostrum mercatorum causa navigare. Quæ res cum initio parvi momenti esse videretur, facile concessa **102** fuit. Progressu deinde temporis, qualis ei

Variorum notæ.

(9) Pachymer. lib. iii, cap. 5. Is porro est quem nostri Noradinum vocant, Chronicum vero Orientale ab Echellensi editum, Almansurum Nuraddinum, ubi regnum iniisse dicitur anno Hegiræ 655, pro-

A Βυζάντιον ἐκ Θετταλίας ἐπανίντα μαθών. πλείους ἡ δισμυρίους τῶν Παριστρίων Σκυθῶν μεταπέμπεται· μᾶς δὲ ὡν τὴν ταχιστην ἐς τὴν Ῥωμαίων εἰσβάλλει γῆν, ἐπίζων ρεβαίως καὶ αὐτὸν βισιλέα χειρόσθατοι ἐντυχόντες πανιόντες. Οἱ μὲν οὖν Σκύθαι καθέπερ σαγήνων καθ' ὅλης τῆς Θράκης ἀπλώσαντες ἑαυτοὺς ἤλασαν ἄχρι τῶν παραλίων φύματος, ίνα μήτε κτηνῶν οὐδὲν μῆτ' ἀνθρώπων οὐδεὶς μήτε βισιλεὺς; αὐτοὺς διαδράσσῃ. Τόλλα μὲν οὖν κατὰ γνώμην αὐτοῖς ἀπηντήκει πάντα· βισιλεὺς δὲ μόνος ἀνάλωτος διαμεινάς ἔψευσε τῶν ἐπίδιων αὐτούς. Τὴν γάρ αὐτῶν φθάσας ἔφοδον Ἐλαύε διὰ τῶν περὶ τὸ Γάνος δρῶν ἐς θάλασσαν κατιών· ἔνθα συμβάν οὐτωσι θειοτέρᾳ προνοίᾳ τριτρεσιν ἐνέτυχε δύο Λατινικαὶ ἐς Βυζάντιον μὲν ἀνιούσαις, κατὰ δὲ χρείαν οὗτος ἐκεῖ που παραπλεούσαις· αἵ; ἐμβαλὼν ἔσαυτὸν δευτεραῖς ἐς τὴν βισιλεύουσαν ἔρχεται.